
 
 

 

Zpravodaj č.7 

22. února 2023 

Vážení rodiče, 

přináším vám opět několik aktuálních informací pro následující období. V únoru máme za 
sebou kromě odpočinku po prvním pololetí a po úspěšném a pozvolném nastartování pololetí 
druhého, také recitační a pěvecké soutěže, valentýnský den, lyžařské kurzy 1. stupně a mnoho 
dalšího. V rámci celoročního projektu “Ostrčilka má ráda Česko” jsme si užili masopustního 
veselí, včetně reje masek v družině, a chystáme se oslavit tradiční české svátky jara a 
rozloučení se zimou.  

A co nás dále čeká? 

Den svatého Patrika. V bilingvních třídách si pravidelně připomínáme nejrůznější svátky 
anglicky mluvících zemí. Ne jinak tomu bude i v březnu. V pátek 17. března společně oslavíme 
Den sv. Patrika. Tento svátek tradičně symbolizuje zelená barva a jetelové trojlístky. Toto jsou 
také naše doporučení pro „dress code“ pro tento den.   
 
Ozdravné pobyty. Naši sedmáci se už určitě nemohou dočkat dvoutýdenního ozdravného 
pobytu, jehož součásti bude i týdenní lyžařský výcvik. Přejeme kvalitní sníh, spoustu zábavy, 
a hlavně hladký průběh a návrat ve zdraví. Přípravy na dubnový ozdravný pobyt 4. ročníků už 
je také v plném proudu. 
 
Nakladatelství Usborne. Spolupracujeme s českým zastoupením anglického 
nakladatelství USBORNE. Velkým množstvím jejich knih jsme před Vánocemi obohatili 
školní anglickou knihovnu v bilingvním patře a chystáme se knihy zprostředkovat i našim 
žákům a vám rodičům. 21. března, v den konání třídních schůzek, bude ve škole prodejní 
výstava těchto knih s možností objednání pro vás rodiče i pro žáky. Více informací bude 
zveřejněno na webu školy a rovněž vám sdělím prostřednictvím Komens v Bakaláři. 
 

Cambridge Exams. I letos můžete své děti přihlásit k mezinárodně uznávaným zkouškám, 
které tradičně organizujeme ve spolupráci s jazykovou školou Cloverleaf (netýká se žáků 
1.ročníku).  Budou se konat 12. a 13. května opět přímo v naší škole, kromě úrovně FCE. Ta se 
uskuteční ve stejném termínu, ale v jazykové škole Cloverleaf. Na našich webových stránkách, 

zde, již najdete veškeré informace ke konání zkoušek i odkazy k přihlášení. S dotazy 

kontaktujte prosím JŠ Cloverleaf a od nich rovněž očekávejte pokyny ke zkouškám.  Jen 
připomínám, že přihlašování bude ukončeno 28. března. V rámci povinných kroužků 
angličtiny (Starters, Movers, Flyers, Extra English) probíhá příprava k těmto zkouškám. Zde 
si rovněž všichni žáci vyzkouší v průběhu března a dubna zkušební testy. O jejich výsledcích 
budete informování. 

Lost & Found. Ztrát a nálezů přibývá a neubývá. V následujících dnech je tedy všechny 
vyndáme z krabic určených pro nalezené věci, vystavíme ve vstupu do 4. patra a postupně 
vyzveme žáky jednotlivých tříd, aby si vše prohlédli a své věci si odnesli. Zbylé věci stejným 
způsobem vystavíme v termínu třídních schůzek. Nevyzvednuté svršky budou věnovány 
charitě. 

Vážení rodiče, děkuji vám všem za spolupráci.  Těšíme se na setkání s vámi na březnových 
třídních schůzkách.   

Za celý bilingvní tým 
Táňa Bahnerová 
zástupce ředitele pro bilingvní třídy 
 
 
 
 

Co nás čeká: 

  24. února. - Assembly 

pro 1. stupeň bilingvních 

tříd  

                   

27.2. - 3.3. - 1E1, 1.E2, 

2.E1, 2.E2 - Lyžařský kurz, 

Skalka 

 28.února. - 3.E-  “ Malý 

Antropolog”, Dolní oblast 

Vítkovic 

 

 28.února. - školní kolo 

recitační soutěže tříd 2. 

stupně 

 

13. - 26. března - 7. 

ročníky, ozdravný pobyt 

13.února. - 1.E1 -”Kniha 

pro prvňáčka” - KMO 

17. března- 3.E- “Barvy, 

světlo, stín”, Dolní oblast 

Vítkovic 

 17.března. - Den sv. 

Patrika  

21. března - třídní 

schůzky  

21.března - prodejní 

prezentace anglických knih 

nakladatelství USBORNE 

 29. března - DEN 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

4 . dubna - Assembly 

pro 1. stupeň bilingvních 

tříd  

6. - 10. BŘEZNA        

JARNÍ PRÁZDNINY 

5. DUBNA 

 ŘEDITELSKÉ VOLNO 

6.DUBNA 

VELIKONOČNÍ  
PRÁZDNINY 

https://www.zsostrcilova.cz/cs/bilingual-school?id=art2799


 

 


